ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 12.12.2019 года № 6-44
с. Жирятино

О внесении изменений в Устав Жирятинского района

По результатам проведенных 22.11.2019 года публичных слушаний по проекту изменений в Устав Жирятинского района согласно решению Жирятинского районного Совета от 06.11.2019 года № 6-25 Жирятинский районный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Жирятинского района следующие изменения:

[bookmark: _GoBack]1.1. Часть 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Официальным наименованием муниципального образования является Жирятинский муниципальный район Брянской области (далее, если не оговорено особо, - муниципальное образование, муниципальный район).
Сокращенным наименованием муниципального образования является Жирятинский район».
1.2. Часть 5 статьи 49 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Для официального опубликования Устава Жирятинского района, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Жирятинского района также дополнительно используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл. № ФС77-72471 от 05.03.2018)».

2. Поручить Главе района решение о внесении изменений в Устав Жирятинского района направить на государственную регистрацию в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов в установленные сроки.
3. Обнародовать изменения и дополнения в Устав Жирятинского района в установленном порядке.

Глава Жирятинского района                                                                            С.В.Лагеева